

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 15 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№147 (8339)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ МАРЧЕНКО:



«Наше спільне завдання — створити рівні та прозорі правила для бізнесу і мінімізувати можливості для функціонування схем».

Міністр фінансів про те, що детінізація економіки лежить в основі співпраці з міжнародними партнерами України

ЄС офіційно відкрив шостий переговорний кластер

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. 14 липня на Міждержавній конференції щодо вступу України в ЄС офіційно відкрили кластер 6 (зовнішні відносини) у відповідних переговорах.

«Я радий повідомити про відкриття шостого кластера», — сказав міністр зі справ ЄС Ірландії Томас Бірн, який виступив на спільній пресконференції після завершення конференції разом із віцепрем'єр-міністром з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тарасом Качкою та єврокомісаром з питань розширення Мартою Кос.

Він визнав здобутки України у впровадженні реформ у часи війни, наголосивши на послідовності України на шляху до вступу в ЄС та відданості цінностям Європи. Міністр закликав ЄС давати Україні не тільки надію, а й реалістичні перспективи щодо вступу в ЄС.

«Особливо теплі слова хочу висловити ірландському та кіпрському президентам», — сказав Тарас Качка, подякувавши також Марті Кос за роботу із просування євроінтеграційного процесу України. Він наголосив, що в межах спільної безпекової та оборонної політики ЄС єдність особливо важлива, і Україна це добре розуміє. Єврокомісар з питань розширення заявила щодо процесу виконання «плану Кос — Качка», що на певні реформи потрібен час, проте їхнє виконання необхідне для початку закриття переговорних кластерів, повідомляє Укрінформ.

ЦИФРА ДНЯ

78,1 млрд грн

митних платежів перераховано до держбюджету у червні 2026 р. Це на 21,2 млрд грн, або 37,3%, більше за показник червня 2025 р.

Сповнені рішучості прискорити прогрес до миру



СПРОМОЖНОСТІ. Президент України взяв участь у презентації антибалістичної програми FREYJA та засіданні Коаліції охочих

Поповнення арсеналу повітряних захисників неба

УДАРНІ ДРОНИ. З початку 2026 року Міністерство оборони кодифікувало і допустило до використання у Силах оборони 413 БпАК. Майже всі вони українського виробництва. Кодифіковано на понад 30% більше безпілотних авіаційних комплексів, ніж за аналогічний період 2025 року, і на понад 73% більше, ніж за аналогічний період 2024-го.

Арсенал повітряних безпілотників поповнили сучасні високотехнологічні БпАК, які вже підтверджують свою ефективність у бойових умовах і відчутно посилили спроможності Сил оборони.

У переліку кодифікованих з початку 2026 року — пові-

тряні розвідники аеростатного, літакового і коптерного типів; ударні дрони літакового і коптерного типів; FPV; БпАК-бомбери; дрони-перехоплювачі; дрони-ретранслятори; безпілотники-мішені; БпАК на оптоволокну; front-strike; deep-strike.

Серед кодифікованих найбільше ударних дронів коптерного типу та БпАК на оптоволокну. Також істотно зросла кількість ударних дронів front-strike. Арсенал повітряних воїнів Сил оборони з початку 2026 року поповнили нові українські БпАК «Галка», Skyriper Minotaur, «Гор Елк», «Бешкет», Shturm, Bababoom, Zorro. Також кодифіковано сучас-

ні БпАК Blinc, «Оптослон», «Чумак», «Сокіл», Hydra, «Крук», «Дзига», «Харьок», «Буран», «Білий Вовк», «Січень» тощо.

Міністерство оборони закуповує 8000 перехоплювачів Ostorus для Сил оборони. Це рішення спрямоване на посилення протиповітряної оборони та збільшення кількості перехоплень ворожих повітряних цілей.

Ostorus — це перехоплювач ударних дронів типу «шахед» з автоматичним донаведенням, розроблений безпосередньо у Збройних Силах України. Система вже довела свою ефективність у бойових умовах, повідомляє Міністерство оборони.

Запорозькі тулумбаси — частина нематеріальної культурної спадщини

ТРАДИЦІЇ. «Запорозькі тулумбаси — традицію виготовлення, навчання та гри на великих казаноподібних козацьких барабанах» внесено до Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини України. Відповідний наказ видало Міністерство культури.

Традиція виготовлення та гри на запорозьких тулумбасах — жива практика Запорізького краю, що поєднує виконавське мистецтво, традиційну музику, ремесло, усну передачу знань і військово-церемоніальні функції. У громаді побутують назви «запорозькі тулумбаси», «козацькі тулумбаси», а також вислови «грати на тулумбасах», «тулумбасити».

Тулумбаси — це великі казаноподібні козацькі барабани з металевим або дерев'яним корпусом і натуральною мембраною. Їх виготовлення охоплює добір матеріалів, роботу з деревом і металом, створення мембран і калатал, оздоблення, ремонт і догляд за інструментом. Гра передбачає використання ритмічних формул, різних технік звуковидобування, ансамблеве музикування та публічне виконання.

Тулумбаси виконували сигнальні, військово-організаційні та церемоніальні функції: скликали громаду, супроводжували козацькі ради, урочистості, військові й святкові заходи. Їхнє звучання символізує силу, єдність, гідність і зв'язок із козацькою спадщиною.

Традицію активно практикують у Запоріжжі через школу гри на тулумбасах, майстер-класи, публічні виступи, освітні та музейні ініціативи, зокрема навколо Музею історії музичних інструментів «Барабанза». Передача знань відбувається через безпосереднє навчання, слухове наслідування та спільну практику.

Традиція має важливе значення для локальної ідентичності Запоріжжя, культурної стійкості прифронтової громади та передачі козацької звукової спадщини молодшим поколінням. В умовах російсько-української війни тулумбаси стали символом спадкоємності, єдності та зв'язку між традицією Війська Запорозького і сучасним досвідом захисту України, повідомляє Мінкульт.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2026 р. № 871
Київ

Про утворення Українського національного пантеону

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Утворити Український національний пантеон (далі — Пантеон) як меморіальний комплекс загальнонаціонального значення у складі Національного заповідника «Києво-Печерська лабра», що належить до сфери управління Міністерства культури.
2. Українському інституту національної пам'яті: розробити концепцію функціонування та структури Пантеону; забезпечити науково-методичний супровід процесу утворення Пантеону та визначення форми меморіалізації;
3. Міністерству культури: опрацювати питання щодо розташування Пантеону на території Національного заповідника «Києво-Печерська лабра» з урахуванням обмежень у використанні земельних ділянок, вимог стосовно охорони культурної спадщини та міжнародних зобов'язань України;
4. Міністерству закордонних справ разом з Українським інститутом національної пам'яті: забезпечити проведення верифікації борців за незалежність України та інших осіб, які відіграли значну роль у формуванні національної свідомості та ідентичності українців і членів їх сімей, похованих за межами України, щодо яких доцільне здійснення переполовання на території Пантеону;
5. Взяти до відома, що утворення, облаштування, утримання та забезпечення функціонування Пантеону в складі Національного заповідника «Києво-Печерська лабра» буде здійснюватися за рахунок та в межах видатків, передбачених державним бюджетом на відповідний рік, та інших джерел, не заборонених законодавством.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2026 р. № 909
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Погодитися з пропозицією Міністерства розвитку громад та територій стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цією постановою експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій.
2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, що додається.
3. Міністерству розвитку громад та територій: не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій подати Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації;

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 8 липня 2026 р. № 909

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо формування національних бригад відновлення, залучення їх до аварійно-відновлювальних робіт та ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій (далі — експериментальний проект), у тому числі спричинених збройною агресією Російської Федерації, на об'єктах тепло-, водопостачання та водовідведення, житлового фонду.

2. Метою експериментального проекту є можливість залучення юридичних осіб незалежно від форми власності до здійснення разом із АТ «Укрзалізниця» оперативного відновлення об'єктів тепло-, водопостачання та водовідведення, житлового фонду, ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, у тому числі спричинених збройною агресією Російської Федерації, для забезпечення населення життєво необхідними послугами.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: аварійно-відновлювальні роботи — комплекс невідкладних робіт технічного, інженерного та організаційного характеру, що виконуються на об'єктах тепло-, водопостачання та водовідведення, житлового фонду з метою ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, у тому числі спричинених збройною агресією Російської Федерації; національні бригади відновлення — тимчасові аварійно-відновлювальні формування, що створюються в межах експериментального проекту з числа працівників АТ «Українська залізниця», інших юридичних осіб незалежно від форми власності, залучених для виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, у тому числі спричинених збройною агресією Російської Федерації, на об'єктах тепло-, водопостачання та водовідведення, житлового фонду.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному у Кодексі цивільного захисту України, Законах України «Про правовий режим воєнного стану», «Про житлово-комунальні послуги», «Про теплопостачання», «Про критичну інфраструктуру», «Про залізничний транспорт», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод».

4. Координатором експериментального проекту є Мінрозвитку.

Учасниками експериментального проекту є:

обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), їх структурні підрозділи;

органи місцевого самоврядування (за згодою);

юридичні особи незалежно від форми власності, які спроможні виконувати аварійно-відновлювальні роботи з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій та мають відповідного фаху працівників (за згодою);

підприємства з управління (утримання) житлового фонду, об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельних (житлових, обслуговуючих) кооперативів, на об'єктах яких будуть виконуватися аварійно-відновлювальні роботи з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій (за згодою);

військові адміністрації населених пунктів (у разі їх утворення);

АТ «Українська залізниця»;

5. Формування та комплектування національних бригад відновлення здійснюється АТ «Українська залізниця» шляхом включення працівників юридичних осіб, залучених до виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, до їх складу на підставі звернень таких юридичних осіб.

6. Чисельність працівників, залучених до складу національних бригад відновлення, становить не менше 300 осіб. У межах зазначеної чисельності національні бригади відновлення формуються у складі кількох бригад із змінною чисельністю та професійним складом, що визначаються АТ «Українська залізниця» та юридичними особами, залученими до виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій залежно від характеру, обсягу та строків виконання таких робіт.

7. Залучення національних бригад відновлення до виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій здійснюється на підставі рішення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації державного рівня або Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 8, ст. 245).

Національні бригади відновлення також можуть бути залучені на договірних засадах за зверненнями місцевих держадміністрацій, їх структурних підрозділів, органів місцевого самоврядування, військових адміністрацій населених пунктів (у разі їх утворення) на підставі протокольних рішень регіональних чи місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій до виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій на відповідній території.

8. У рішенні про залучення національних бригад відновлення зазначається кількість бригад та чисельність працівників, що залучаються, професійний склад, інша інформація, необхідна для ефективного та оперативного виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій.

На підставі рішення про залучення національних бригад відновлення АТ «Українська залізниця» здійснює комплектування їх складу шляхом отримання від юридичних осіб пропозицій відповідно до пункту 5 цього Порядку.

9. Об'єкти та види робіт, до яких залучаються національні бригади відновлення, розподіл бригад за об'єктами для оперативного виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій визначаються керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації або за його рішенням — відповідною місцевою держадміністрацією, її структурним підрозділом, органом місцевого самоврядування чи військовою адміністрацією населеного пункту (у разі її утворення).

10. Національні бригади відновлення утворюються та підтримуються у стані 24-годинної готовності до початку виконання робіт та заходів.

11. До складу національних бригад відновлення не залучаються представники ДСНС.

12. Фінансування витрат, пов'язаних з реалізацією експериментального проекту, здійснюється:

- за рахунок коштів державного бюджету — за окремими рішеннями Кабінету Міністрів України;
- за рахунок коштів місцевих бюджетів — за окремими рішеннями органів місцевого самоврядування;
- за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

13. У разі коли витрати національних бригад відновлення на виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій будуть фінансуватися із резервного фонду державного бюджету, головними розпорядниками бюджетних коштів є обласні держадміністрації (військові адміністрації).

14. Аварійно-відновлювальні роботи з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, які потребують невідкладного виконання національними бригадами відновлення, проводяться за рахунок коштів АТ «Українська залізниця», юридичних осіб, залучених до виконання таких робіт.

15. Фінансування витрат на виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється на підставі обсягів фактично використаних ресурсів, що підтверджується відповідними платіжними документами.

Витрати АТ «Українська залізниця», юридичних осіб, залучених до виконання аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків обстрілів і надзвичайних ситуацій, які фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, погоджуються з Мінрозвитку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2026 р. № 910
Київ

Про особливості застосування проектів організації території об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення та матеріалів лісовпорядкування, які є їх складовою, на період воєнного стану та протягом одного року з дня його припинення або скасування

З метою забезпечення безперервного функціонування установ природно-заповідного фонду, охорони, збереження та використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, відтворення природних комплексів, а також забезпечення безперервності здійснення лісгосподарських заходів Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Установити, що проекти організації території об'єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення та матеріалів лісовпорядкування, які є їх складовою, у разі закінчення 10-річного строку з дня їх затвердження застосовуються на період воєнного стану та протягом одного року з дня його припинення або скасування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 липня 2026 р. № 911
Київ

Про встановлення розмірів коефіцієнта підвищення посадових окладів державним службовцям апарату місцевих загальних судів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Установити, що тимчасово, на період воєнного стану в Україні та протягом шести місяців з дня його припинення чи скасування, для державних службовців апарату місцевих загальних судів, які забезпечують організацію судового процесу, може застосовуватися коефіцієнт підвищення посадових окладів, визначених схемою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1409 «Питання оплати праці державних службовців на основі класифікації посад у 2026 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 702; 2026 р., № 15, ст. 1072), у зв'язку з додатковим навантаженням на таких працівників з урахуванням переліків, затверджених Державною судовою адміністрацією, у розмірі:

- 1,2 — у разі, коли навантаження перевищує 50 відсотків;
- 1,3 — у разі, коли навантаження перевищує 100 відсотків;
- 1,4 — у разі, коли навантаження перевищує 200 відсотків.

2. Рекомендувати: Державній судовій адміністрації за погодженням із Вищою радою правосуддя щокварталу затверджувати перелік місцевих загальних судів та перелік посад державної служби у таких судах, які передбачають виконання функцій щодо забезпечення організації судового процесу та для яких навантаження, визначене на підставі показників статистичної звітності щодо розглянутих місцевими загальними судами справ та матеріалів за попередній звітний період і нормативів кадрового, фінансового та матеріально-технічного забезпечення судів, затверджених рішенням Вищої ради правосуддя, може становити 50 і більше відсотків;

Державній судовій адміністрації та Вищій раді правосуддя протягом 30 днів з дня набрання чинності цією постановою здійснити заходи, пов'язані із затвердженням переліків, передбачених цим пунктом.

3. Виплати, пов'язані з підвищенням посадових окладів відповідно до пункту 1 цієї постанови, забезпечуються за рахунок коштів спеціального фонду Державного бюджету України на відповідний рік, передбачених Державній судовій адміністрації за рахунок надходжень від сплати судового збору та надходжень від звернення застави в дохід держави.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2026 р. № 912
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 4 липня 2017 р. № 668 і від 29 листопада 2024 р. № 1369

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 4 липня 2017 р. № 668 «Про затвердження Порядку визначення умов оплати послуг та компенсації витрат членів наглядових рад державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 73, ст. 2246) і від 29 листопада 2024 р. № 1369 «Деякі питання Політики державної власності» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 1, ст. 39) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 8 липня 2026 р. № 912

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 4 липня 2017 р. № 668 і від 29 листопада 2024 р. № 1369

1. Пункт 5 Порядку визначення умов оплати послуг та компенсації витрат членів наглядових рад державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2017 р. № 668, виключити.

2. У Політиці винагороди членів наглядових рад державних унітарних підприємств, господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 р. № 1369:

- 1) доповнити Політику винагороди членів наглядових рад пунктом 5' такого змісту: «5'. Відповідно до частини другої статті 14 Закону України «Про управління об'єктами державної власності» член наглядової ради, у тому числі який представляє інтереси держави в наглядовій раді та який є особою, уповноваженою на виконання функцій держави, визначеною пунктом 1 частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції», підприємства, товариства з контрольною часткою держави, чистий річний дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) якого за даними останньої річної фінансової звітності становить більше 3 000 001 тис. гривень, може отримувати винагороду за діяльність у наглядовій раді за умови зменшення розміру винагороди на розмір нарахованої заробітної плати за основним місцем роботи, що підтверджується відповідною довідкою.
- Член наглядової ради, який представляє інтереси держави в наглядовій раді та який є особою, уповноваженою на виконання функцій держави, визначеною пунктом 1 частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції», самостійно визначає підприємство або товариство з контрольною часткою держави, від якого він буде отримувати винагороду за участь у діяльності наглядової ради.
- Під час укладання цивільно-правового договору член наглядової ради, який представляє інтереси держави в наглядовій раді та який є особою, уповноваженою на виконання функцій держави, визначеною пунктом 1 частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції», повинен письмово повідомити суб'єкту управління підприємства, товариства з контрольною часткою держави про згоду на отримання винагороди за участь у діяльності наглядової ради або про відмову від її отримання у зв'язку з отриманням винагороди за участь у діяльності в іншій наглядовій раді підприємства або товариства з контрольною часткою держави.»;
- 2) у пункті 6 слова і цифри «або пунктом 12 цієї Політики винагороди членів наглядових рад» виключити;
- 3) абзац перший пункту 12 виключити.

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД КЛОПОТАННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Громадянин Російської Федерації Дегтярьов Михайло Володимирович, 10.07.1981 р.н., відповідно до ст. 297-3 КПК України повідомляємо Вам про те, що 16.07.2026 о 09 год. 45 хв. в Шевченківському районному суді м. Києва відбудеться розгляд клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202500000000615 від 20.05.2025 за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О РАССМОТРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

Гражданин Российской Федерации Дегтярев Михаил Владимирович, 10.07.1981 г.р., согласно ст. 297-3 УПК Украины сообщаем Вам о том, что 16.07.2026 в 09 час. 45 мин. в Шевченковском районном суде г. Киева состоится рассмотрение ходатайства об осуществлении специального досудебного расследования по уголовному производству № 2202500000000615 от 20.05.2025 по подозрению Вас в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Дегтярьов Михайло Володимирович, 10.07.1981 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 45 хв. 16 липня 2026 року до Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31-А, для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202500000000615 від 20.05.2025 за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 КПК України.

Ст. слідчий в ОВС ГСУ СБУ О.І. Щербатенко

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Дегтярев Михаил Владимирович, 10.07.1981 г.р., согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться в 09 час. 45 мин. 16 июля 2026 г. в Шевченковский районный суд г. Киева по адресу: г. Киев, ул. Дегтяревская, дом 31-А, для рассмотрения ходатайства об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 2202500000000615 от 20.05.2025 по подозрению Вас в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 110-2, ч. 1, ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины. Уважительные причины и последствия неприбытия личности по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

Ст. следователь в ОВД ГСУ СБУ А.И. Щербатенко

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя від 13.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026080000001445 від 20.05.2026 за підозрою Доломан Наталі Вікторівни, 08.09.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 191 КК України.

Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, серія А № 107181, видане Запорізькою обл. держадміністрацією на ім'я Лебеденко Любов Григорівна, **вважати недійсним.**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Акішина Ольга Володимирівна, 24.03.1984 року народження, уродженка с. Вахтан Нижньогородської області СРСР, останнє відоме місце реєстрації: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Мілицейська, буд. 76-А, кв. 46, фактично проживає за адресою: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Азіна, буд. 806, кв. 43, слідчий слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Багінська А.О., відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22026060000000121 від 17.06.2026 – у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницького повалення конституційного ладу, вчинених повторно, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Акишина Ольга Владимировна, 24.03.1984 года рождения, уроженка с. Вахтан Нижегородской области, СССР, последнее известное место регистрации: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Милицейская, д. 76-А, кв. 46, фактически проживает по адресу: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Азина, д. 806, кв. 43, следователь следственного отдела УСБУ в Житомирской области Багинская А.А. в соответствии с требованиями ст.ст. 111, 135, 278 УПК Украины сообщает Вам о подозрении в уголовном производстве № 22026060000000121 от 17.06.2026 – в финансировании действий, совершённых с целью насильственного свержения конституционного строя, совершённых повторно, то есть в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Акішина Ольга Володимирівна, 24.03.1984 року народження, уродженка с. Вахтан Нижньогородської області СРСР, останнє відоме місце реєстрації: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Мілицейська, буд. 76-А, кв. 46, фактично проживає за адресою: російська федерація, Кіровська область, м. Кіров, вул. Азіна, буд. 806, кв. 43, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись до слідчого слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Багінської А.О. за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 24, тел. (0412) 405-214, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22026060000000121 від 17.06.2026 як підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України, о 10 год. 00 хв. 20.07.2026, о 10 год. 00 хв. 21.07.2026, та о 10 год. 00 хв. 22.07.2026 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемая Акишина Ольга Владимировна, 24.03.1984 года рождения, уроженка с. Вахтан Нижегородской области, СССР, последнее известное место регистрации: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Милицейская, д. 76-А, кв. 46, фактически проживает по адресу: российская федерация, Кировская область, г. Киров, ул. Азина, д. 806, кв. 43, на основании ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться к следователю следственного отдела УСБУ в Житомирской области Багинской А.А. по адресу: г. Житомир, ул. Фещенка-Чоповского, 7, каб. 24, тел. (0412) 405-214, для участия в следственных и процессуальных действиях в уголовном производстве № 22026060000000121 от 17.06.2026 в качестве подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, в 10 ч. 00 мин. 20.07.2026, в 10 ч. 00 мин. 21.07.2026 и в 10 ч. 00 мин. 22.07.2026 (для получения письменного сообщения о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и других процессуальных действий).

Напоминаем о Вашей обязанности заблаговременно сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия на вызов предусмотрены ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 08.07.2026 у справі № 755/9679/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025011000000173 від 20.06.2025, за підозрою громадянки України Недельчевої Світлани Анатоліївни, 30.04.1975 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Недельчева Світлана Анатоліївна, 30.04.1975 р.н., уродженка РФ, паспорт громадянина України AP435166, РНОКПП: 2751309868, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Севастополь, вул. Ақмолинська, буд. 8, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 21.07.2026 до слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Маланіна Володимир Олександровича, за адресою: м. Київ, вул. Правки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9, для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження № 22025011000000173 від 20.06.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Тернопільський апеляційний суд викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362 та ч. 2 ст. 364 КК України, Литвина Романа Миколайовича, 11 березня 1981 року народження, уродженця с. Самолусківці Густятинського району Тернопільської області, зареєстрованого за адресою: вул. Загоринка, 18, с. Самолусківці, Чортківський район, Тернопільська область, у судові засідання, яке відбудеться 23 липня 2026 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 14-А (очікувати на 1-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Литвина Р.М. у судові засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тиха І.М.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Харківський апеляційний суд повідомляє Ляхова В.В., 25.03.1964 року народження, що розгляд клопотання його захисника адвоката Крутька С.С. про поновлення процесуального строку на апеляційне оскарження вироку Основ'янського районного суду м. Харкова від 19.02.2026 стосовно Ляхова В.В., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відбудеться об 11:30 год. 10.08.2026 в приміщенні Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, зал судових засідань №14.

Суддя Кружиліна О.А.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянину України Полякову Нікіті Олеговичу, 30.07.2002 року народження, що 15.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12026230000000670 від 02.07.2026 за його підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 436-2 КК України, завершено.

У зв'язку із цим відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України він має право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 15.07.2026, 16.07.2026, 17.07.2026, 20.07.2026, 21.07.2026, 22.07.2026, 23.07.2026, 24.07.2026, 27.07.2026 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсоні, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

Шоста дніпровська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадкової справи щодо майна померлої 24.12.2025 року Гриценко Галини Миколаївни. Спадкоємець за заповітом запрошується для оформлення спадкових прав до нотаріальної контори за адресою: 49081, м. Дніпро, пр. Слобожанський, 15. У разі неявки протягом 7 календарних днів від дня публікації оголошення спадщина буде оформлено на ім'я іншого спадкоємця.

Державний акт на право власності на земельну ділянку (кадастровий номер: 6323583200:01:001:0380) серії ЯБ № 996038, виданий Краснокутським райвідділом зем. ресурсів 31.10.2006 на ім'я Яцюка Олексія Івановича, та Державний акт на право власності на земельну ділянку (кадастровий номер: 6323583200:01:001:0381), серії ЯБ №996037, виданий Краснокутським райвідділом зем. ресурсів 31.10.2006 на ім'я Яцюка Олексія Івановича, **вважати втраченими.**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 08.07.2026 у справі № 755/9679/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025011000000173 від 20.06.2025, за підозрою громадянки України Недельчевої Світлани Анатоліївни, 30.04.1975 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Недельчева Світлана Анатоліївна, 30.04.1975 р.н., уродженка РФ, паспорт громадянина України AP435166, РНОКПП: 2751309868, останнє відоме місце проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Севастополь, вул. Ақмолинська, буд. 8, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 21.07.2026 до слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Маланіна Володимир Олександровича, за адресою: м. Київ, вул. Правки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9, для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження № 22025011000000173 від 20.06.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного

Одинцова Дмитра Олександровича, 22.03.1988 р. н.

Ухвалою слідчого судді Сторожовського районного суду м. Дніпра 15.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000485, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.03.2025, стосовно Одинцова Дмитра Олександровича, 22.03.1988 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. 40 років Визволення України, 31/7, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Одинцова Дмитра Олександровича, 22.03.1988 р. н.

Громадянин України Одинцов Дмитро Олександрович, 22.03.1988 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. 40 років Визволення України, 31/7, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам необхідно з'явитись 20.07.2026 з 09 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях до слідчого Коцара М.В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130 для вручення процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення за вашою участю слідчих дій у кримінальному провадженні №22025050000000485, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.03.2025, в якому ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Цуканова Павла Ігоровича, 18.10.1989 року народження

Ухвалою слідчого судді Сторожовського районного суду м. Дніпра 15.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000001119 від 25.12.2025 стосовно Цуканова Павла Ігоровича, 18.10.1989 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою місця проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Леніна, буд. 197, кв. 10, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Цуканова Павла Ігоровича, 18.10.1989 року народження

Громадянин України Цуканов Павло Ігорович, 18.10.1989 року народження, уродженець м. Горлівка Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою місця проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Леніна, буд. 197, кв. 10, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 23.07.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Андросова Д.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000001119 від 25.12.2025, за 7 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

До уваги Костирко Ольги Юріївни: оголошення про виклик до суду

Рівненський апеляційний суд викликає у судові засідання в якості обвинуваченої Костирко Ольгу Юріївну, 30 серпня 1969 року народження, уродженку с. Високе Харківської області, громадянку України, зареєстровану за адресою: м. Старобільськ, вул. Залізнична, 49, кв. 1, Луганської області, раніше несудиму, для апеляційного розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченої Костирко Ольги Юріївни – адвоката Луцик К.В. на вирок Рівненського міського суду Рівненської області від 07 квітня 2026 року у кримінальному провадженні № 42023132580000060 від 21 березня 2023 року щодо Костирко Ольги Юріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, по якій здійснювалось спеціальне досудове розслідування і спеціальне судове провадження, яке призначено на 17 листопада 2026 року об 11 год. 00 хв. та відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Драгоманова, 9, м. Рівне, зала судових засідань № 1 (справа № 569/13075/25; провадження № 11-кп/4815/546/26).

При собі необхідно мати паспорт, або інший документ, що посвідчує особу.

Суддя Т.І. Збитковська

Жуков Володимир Сергійович, 15.09.2001 року народження, відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-279 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що стосовно Вас слідчим суддею Сторожовського районного суду м. Дніпра винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000819, внесеному до ЄРДР 15.08.2025, за підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Текст ухвали розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Жукова В.С.

Жуков Володимир Сергійович, 15.09.2001 року народження, зареєстроване місце проживання: Одеська область, м. Чорноморськ, вул. Олександрійська, буд. 20, кв. 911, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 20.07.2026 до місця тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття Вам матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22025050000000819, внесеному до ЄРДР 15.08.2025, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляю, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

Лукаш Денис Русланович, 18.10.1994 року народження, відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-279 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас слідчим суддею Сторожовського районного суду м. Дніпра винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42025052210002917, внесеному до ЄРДР 07.08.2025, за підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Текст ухвали розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Лукаша Д.Р.

Лукаш Денис Русланович, 18.10.1994 року народження, зареєстроване місце проживання: Дніпропетровська область, Солонянський район, селище Надіївка, вул. Будівельників, буд. 2, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 20.07.2026 до місця тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття Вам матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 42025052210002917, внесеному до ЄРДР 07.08.2025, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляю, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторожовського районного суду міста Дніпра від 14.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000606 від 04.08.2023 стосовно підозрюваного Мітіна Василя Володимировича, 3 вересня 1960 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із вищевказаним у кримінальному провадженні № 22023130000000606 від 04.08.2023 за ч. 4 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Мітін Василь Володимирович, 3 вересня 1960 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Сватівський район, с-ще Блокуракине, квартал Перемоги, буд. 17, викликається о 10:00 на 19.07.2026, 20.07.2026, 21.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 22.07.2026 до слідчого управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

До уваги Муравльова Анатолія Тимофійовича: оголошення про виклик до суду

Рівненський апеляційний суд викликає у судові засідання як обвинуваченого Муравльова Анатолія Тимофійовича, 13 січня 1974 року народження, уродженця с. Ішунь Красноперкопського району Автономної Республіки Крим, громадянина України, зареєстрованого за адресою: с. Вишнівка, вул. Маленька, 54, Красноперкопського району Автономної Республіки Крим, останнє відоме місце проживання: м. Генічеськ, вул. Центральна, 93, Херсонської області, раніше несудимого, для апеляційного розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченого Муравльова Анатолія Тимофійовича – адвоката Щербак Ю.В. на вирок Рівненського міського суду Рівненської області від 22 квітня 2026 року у кримінальному провадженні № 22024180000000050 від 28 лютого 2024 року щодо Муравльова Анатолія Тимофійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, по якому здійснювалось спеціальне досудове розслідування і спеціальне судове провадження, яке призначено на 21 вересня 2026 року на 10 год. 00 хв. та відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Драгоманова, 9, м. Рівне, зала судових засідань № 1 (справа № 569/20965/25; провадження № 11-кп/4815/572/26).

При собі необхідно мати паспорт, або інший документ, що посвідчує особу.

Суддя Т.І. Збитковська

ОГОЛОШЕННЯ

Ніколаєнко Костянтин Костянтинович
вул. Суворова, буд. 24, м. Генічеськ, Херсонська область

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинуваченого Ніколаєнка Костянтина Костянтиновича, 04.12.1993 р.н., у кримінальному провадженні внесеному до ЄРДР 29.08.2025 за №22025150000000249 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, яке відбудуться 21.07.2026 року о 13:00 години та 16.09.2026 року о 10:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Стовба Давида Олександровича, 22.07.2005 р.н., адреса: м. Херсон, проспект Ушакова, буд 62, кв. 21, у якості обвинуваченого для участі у підготовчому судовому засіданні 21.07.2026 року о 08-45 год., 17.09.2026 року о 08-45 год. та 07.10.2026 року о 08-45 год., з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Стовб Д. О. за ч.1 ст. 110, ч. 1 ст. 436-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Держанову Людмилу Миколаївну, 11.10.1962 р.н., адреса: Херсонська обл. Генічеський район, с. Новотроїцьке, вул. Українського відродження, буд. 13 у якості обвинуваченої для участі у підготовчому судовому засіданні 21.07.2026 року о 09:30 год., з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Держанової Л. М. за ч.7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.08.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22022230000000310 від 12.08.2022 за обвинуваченням Нігай Тетяни Володимирівни, 03.02.1984 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої. Судове засідання призначено 21.07.2026 року об 11:00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510. У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Нігай Тетяну Володимирівну, 03.02.1984 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/8565/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч.5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваного Злобіна Михайла Юрійовича

Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва від 28.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62025080200002076 від 11.09.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваного Злобіна Михайла Юрійовича, 11.03.1985 року народження, уродженця м. Феодосія, АР Крим, громадянина України, колишнього старшого прокурора Феодосійської прокуратури з нагляду за додержанням законів у воєнній сфері Кримського регіону України, освіта вища, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Сімферопольська, буд. 41-Б, м. Феодосія, АР Крим, Україна.

Повідомлення про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 23.07.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження №62025080200002076 від 11.09.2025 за підозрою Злобіна Михайла Юрійовича, 11.03.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Злобіну Михайлоу Юрійовичу, 11.03.1985 року народження, уродженцю м. Феодосія АР Крим, громадянину України, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Сімферопольська, буд. 41-Б, м. Феодосія, АР Крим, Україна, відповідно до вимог ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, буд. 24 о 10 год. 00 хв. 21.07.2026, о 10 год. 00 хв. 22.07.2026, о 10 год. 00 хв. 23.07.2026 для завершення досудового розслідування та отримання обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Нікітенка Владислава Вікторовича, як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудуться 20.07.26 о 15:00, 19.10.2026 о 15:00 у справі за обвинуваченням Нікітенка Владислава Вікторовича, 01.06.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Ляшка Петра Васильовича, як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудуться 20.07.2026 об 11:00 у справі за обвинуваченням Ляшка Петра Васильовича, 12.09.1955 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 ч. 1 ст. 111-2 КК України, також Дем'яненко Ірину Валентинівну — представника юридичних осіб ТОВ Торговий дім «Продуксім» та СБК «Світанок», Голубова Олександра Олександровича — представника юридичної особи ТОВ «Торговий дім «Продуксім», Васильєва Юрія Михайловича — представника юридичної особи ТОВ «Торговий дім «Горностаївський райагрохім», Власенка Володимира Володимировича — представника юридичних осіб ТОВ «Торговий дім «Горностаївський райагрохім» та ТОВ «Торговий дім «Продуксім», Плачкова Сергія Івановича — представника юридичної особи СБК «Світанок», Колихаєва Віктора Михайловича — представника юридичної особи СБК «Світанок», за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України оприлюднює інформацію про прийняті рішення від: 14.05.2026 № 63/63-р/к – ФОП Приходько З.Р. (3004115742). 19.05.2026 № 63/64-р/к – ФОП Когут С.П. (2417209326). 19.05.2026 № 63/65-р/к – ФОП Пишна К.М. (2167312763). 19.05.2026 № 63/72-р/к – ТОВ «Сасіт Груп Компані» (40535640). 26.05.2026 № 63/76-р/к – ТОВ «Західбізнесінвест» (35298185). 26.05.2026 № 63/76-р/к – ТОВ «Інновабуд-Плюс»(42440378). 26.05.2026 № 63/80-р/к – ТОВ «Грос Продукт Компані» (44708813). 29.05.2026 № 63/85-р/к – ТОВ «БК «Західміськбуд» (43163123). 29.05.2026 № 63/85-р/к – ТОВ «ВІНАРТ ТРЕЙД» (41538218). 29.05.2026 № 63/88-р/к – Марутян В.Ц. (2662420397). 29.05.2026 № 63/88-р/к – Марутян В.В. (3599210729). 29.05.2026 № 63/88-р/к – ТОВ «Комлімакс» (42452949). 18.06.2026 № 63/92-р/к – ТОВ «Екофлай» (45345906). 18.06.2026 № 63/97-р/к – ТОВ «РЕДБЕРІ» (39806470). 18.06.2026 № 63/98-р/к – ТОВ «МУСТАНГ ТРАНС» (37236434). 18.06.2026 № 63/99-р/к – ТОВ «РЕДБЕРІ» (39806470). 18.06.2026 № 63/99-р/к – ТОВ «ВОЛИНЬ АГРОТРЕЙД» (42947718). 18.06.2026 № 63/101-р/к – ТОВ «УКРАГРОБУД-ІНВЕСТ» (41477061). 18.06.2026 № 63/104-р/к – ПП «Подільські інтелектуальні системи» (36213065).

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (**головуючий у справі суддя Кротова О.Б.**) знаходиться кримінальне провадження №420019140000000103 від 29.08.2019 про обвинувачення Бобака Юрія Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України.

Повідомляємо, що судове засідання у даній справі судом призначено на 21 липня 2026 року о 10:00 год у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 3 кабінет).

Попереджаємо Бобака Юрія Геннадійовича, 10.05.1988 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Львів, вул. Литвиненка, 15/21, що у випадку його неявки у судове засідання справу буде розглянуто в порядку ч. 3 ст. 323 КПК України за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Лот 7 — до 1 двокімнатної квартири у м. Умань Черкаської області;
Лот 8 — до 8 однокімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 9 — до 6 двокімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 10 — до 3 трикімнатних квартир у м. Одеса;
Лот 11 — до 8 однокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса;
Лот 12 — до 6 двокімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса;
Лот 13 — до 3 трикімнатних квартир у населених пунктах, розташованих на відстані 15 км від м. Одеса;

5. Подання конкурсних пропозицій:
5.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 3.
5.2. Кінцевий термін подання конкурсних пропозицій (дата, час): 23.07.2026 до 16:00.
6. Розкриття конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 8.
6.2. Дата: 24.07.2026.
6.3. Час: о 14:30.

Лот 1 — до 4 однокімнатних квартир у м. Житомир;
Лот 2 — до 3 двокімнатних квартир у м. Житомир;
Лот 3 — до 4 однокімнатних квартир у м. Черкаси;
Лот 4 — до 1 двокімнатної квартири у м. Черкаси.
5. Подання конкурсних пропозицій:
5.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 3.
5.2. Кінцевий термін подання конкурсних пропозицій (дата, час): 23.07.2026 до 16:00.
6. Розкриття конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: вул. Бережанська, 7, м. Київ, 04082, Управління забезпечення Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій, каб. 8.
6.2. Дата: 24.07.2026.
6.3. Час: о 15:00.

Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08 липня 2026 року Петренко Ірину Юріївну визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 10 років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та органах місцевого самоврядування на строк п'ятнадцять років, та з конфіскацією всього належного їй майна.

Строк відбуття покарання Петренко Ірині Юріївні рахувати з моменту її фактичного затримання для відбуття покарання за даним вироком.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд протягом тридцяти днів з дня його оголошення.

Головуюча суддя Івана КОВАЛЮК

Обвинувачений Здунов Артем Олексійович, 18.05.1978 р.н., уродженець м. Казань, житель м. Саранськ російської федерації, вул. Советська, 35, громадянин російської федерації, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 23 липня 2026 року о 14-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Здунова Артема Олексійовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Харківський апеляційний суд викликає Промську Олену Володимирівну, 15.04.1973 р.н., у судове засідання, яке відбудуться 03.08.2026 року о 12 год. 15 хв. в залі №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36 для розгляду апеляційної скарги захисника Ярмага С.В. на вирок Основ'янского районного суду м. Харкова від 07 квітня 2026 року стосовно Промської О.В. за ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суддя Сергій ШАБЕЛЬНИКОВ

Південно-Західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 05 червня 2026 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/64-р/к у справі №72/83-25 про порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «БІЛОСВІТ ПЛА-НЕТА» (ідентифікаційний код юридичної особи 44991837) у розмірі 68 000,00 (шістдесят вісім тисяч) гривень.

Друга шепетівська державна нотаріальна контора Хмельницької області повідомляє про відкриття спадщини після смерті Іщенко Зінаїди Миколаївни, 05.08.1941 року народження, місце народження: Україна, Хмельницька область, Шепетівський район, місто Шепетівка, яка постійно проживала та була зареєстрована в місті Шепетівка Шепетівського району Хмельницької області, вулиця Судилківська, буд. 98, кв. 1, яка померла 05 січня 2026 року.

Спадкоємці померлої, які претендують на спадщину, в тому числі Іщенко Олександр Валерійович можуть звернутись протягом 30 днів з дати виходу оголошення до Другої шепетівської державної нотаріальної контори Хмельницької області за адресою робочого місця: місто Шепетівка Шепетівського району Хмельницької області, вулиця Героїв Небесної Сотні, буд. 46, каб. 18.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 05.06.2026 №72/60-р/к у справі №72/55-26 за вчинення порушення, що передбачене пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», накладено штраф на: ТОВ «Енергетичні-Рішення» (ідент. код 38203111) накладено штраф у розмірі 952 000,00 (дев'ятсот п'ятдесят дві тисячі) гривень; ТОВ «Енергетична компанія Енерго-Простір» (ідент. код 43276527) накладено штраф у розмірі 952 000,00 (дев'ятсот п'ятдесят дві тисячі) гривень.

З текстом витягу з рішення можна ознайомитись на вебсайті Відділення <https://southwestmtv.amcu.gov.ua>.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває спеціальне кримінальне провадження №636/1294/25 стосовно Гусевої Тетяни Олександрівни, 19.11.1974 р. н., громадянки України, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Гусєва Т.О. зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп’янський р-н, с. Рублене, вул. Декоративна, 6.

На підставі ст. 135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Гусєву Тетяну Олександрівну, 19 листопада 1974 року народження, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 22 липня 2026 року об 11:30 год. в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15 за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2

Справа розглядатиметься під головуванням судді Золотоверхої О.О.

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Лебедева Андрія Сергійовича, 16 грудня 1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №636/5911/25, провадження 1-кп/636/803/26 від 12 травня 2026). Суд викликає обвинуваченого Лебедева Андрія Сергійовича, 16 грудня 1975 року народження, в судове засідання, яке відбудеться 22 липня 2026 року об 11.30 год. **під головуванням судді Гніздилова Ю.М.** у приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Сергієнка Віталія Олександровича, 27.09.1986 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, смт Ківшарівка, буд. 70, кв. 69, у судове засідання у справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні №42022222110000068 відносно Сергієнка Віталія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 22.07.2026 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя у справі Клімова С.В.**

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Ляшенко Аллу Миколаївну, 19.08.1968 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Івана Котляревського, буд. 1-А, у судове засідання у справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні №12023226100000191 від 20.07.2023 відносно Ляшенко Алли Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2, ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 21.07.2026 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя у справі Клімова С.В.**

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Козуба Андрія Валентиновича, 12.01.1974 року народження, місце реєстрації: Харківська область, Куп'янський район, смт Ківшарівка, буд. 29, кв. 48, як обвинуваченого у судове засідання у справі №646/4928/24, провадження 1-кп/646/266/2026, яке відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова (адреса: 61611, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 21.07.2026 о 09-45 год.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Козуб А.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Барабанова В.В.

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Безродного Євгена Володимировича, 02.04.1975 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Паромна, б. 6, кв. 15, м. Ізюм, Харківської області, обвинуваченого у кримінальному провадженні №12024221070000556 від 24.04.2024 р. у вчиненні кримінального правопорушення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 21 липня 2026 об 11:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань №1. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Безродного Є.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Наслідки неявки в судове засідання обвинуваченого передбачені ст. 139, ст. 323 КПК України.

Суддя Анатолій ТИМЧЕНКО

Втрачений судовий квиток серії МА №004839, виданий на самохідне прогулянкове судно «Колібри КМ-450», реєстраційний номер (бортовий) УАК-3480-К, на ім'я Устичук Сергій Миколайович, **вважати недійсним.**

Втрачене свідоцтво про право плавання під державним прапором України на судно з бортовим номером UA 2327 МА, що належить Романченку Ігорю Сергійовичу, **вважати недійсним.**

Втрачене Чорнобильське посвідчення (категорія 4), серія В-П №474293, видане 11.12.2000 р. Київською ОДА на ім'я Василенко Марія Микитівна, **вважати недійсним.**

Слобідський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Дермельову Тетяну Валентинівну, 05.05.1962 року народження, в судове засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 21.07.2026 року, у справі №641/6653/25 за обвинуваченням Дермельової Тетяни Валентинівни, 05.05.1962 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 114-2 КК України, стосовно якої здійснювалося спеціальне досудове розслідування на підставі глави 24-1 КПК України (in absentia).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Слобідського районного суду м. Харкова за адресою: місто Харків, вул. Холодноярська, 5, **головуючим суддею Слобідського районного суду м. Харкова Чайка І.В.** У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 16 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+16..+21	+25..+30	Черкаська	+16..+21	+26..+31
Житомирська	+16..+21	+25..+30	Кіровоградська	+16..+21	+26..+31
Чернігівська	+14..+19	+25..+30	Полтавська	+16..+21	+26..+31
Сумська	+14..+19	+23..+28	Дніпропетровська	+16..+21	+26..+31
Закарпатська	+16..+21	+27..+32	Одеська	+18..+23	+27..+32
Рівненська	+14..+19	+25..+30	Миколаївська	+16..+21	+27..+32
Львівська	+14..+19	+25..+30	Херсонська	+16..+21	+27..+32
Івано-Франківська	+14..+19	+25..+30	Запорізька	+16..+21	+25..+30
Волинська	+14..+19	+25..+30	Харківська	+14..+19	+25..+30
Хмельницька	+14..+19	+25..+30	Донецька	+14..+19	+25..+30
Чернівецька	+14..+19	+25..+30	Луганська	+14..+19	+25..+30
Тернопільська	+14..+19	+25..+30	Крим	+16..+21	+25..+30
Вінницька	+14..+19	+26..+31	Київ	+19..+21	+26..+28

Укргідрометцентр

Київський районний суд м. Харкова викликає Гогичаєва Тамерлана Казбековича, 25 червня 1966 року народження, проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Новгородська, буд. 14, кв. 66, обвинуваченого за ч. 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22023220000001201 від 09.08.2023 року. Судове засідання відбудеться у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61002, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань №14 21 липня 2026 року о 12 годині 30 хвилин. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гогичаєва Т. К. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Світлана Демченко

Перша павлоградська державна нотаріальна контора Дніпропетровської області розшукує спадкоємців померлого 05 січня 2026 року Стончюса Станіславоса Станіслого, яких просимо звертатись за адресою: 51400, місто Павлоград Дніпропетровської області, вулиця Харківська, 114.

Розшуковуються спадкоємці померлої 04 січня 2026 року гр. Шиненкової Людмили Олексіївни, 14 жовтня 1958 р.н. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Спіридонової Марини Ашурівни, тел. 0976562134.

Втрачене Посвідчення офіцера, серія УК №403703, видане військовою частинною А 2900 від 02.06.2025 року на ім'я Дробітько Олександр Іванович, **вважати недійсним.**

Втрачений диплом кваліфікованого робітника №956585, виданий 13.07.1987 середнім професійно-технічним училищем №29 м. Києва на ім'я Сперкача Валерія Петровича, **вважати недійсним.**

Втрачений атестат про загальну середню освіту, серія МП АВ номер 011484, виданий СШ №303 м. Києва 1997 р. на ім'я Черенка Сергія Олексійовича, **вважати недійсним.**

Втрачені документи на ім'я Ткач Наталії Григорівни: службове посвідчення ДК № 001057 (майстерня); посвідчення водія ВХК317662; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу Citroen C1 (державний номер А13198СТ), **вважати недійсними.**